中华人民共和国科学技术部

关于召开生物领域青年科学家⒛14年度学术会议的通知

各有关单位、专家:

为更好的落实 《国家中长期生物技术人才发展规划

(2010-⒛2o年l,9,贯彻落实深化科技体制改革精神,促进生物

领域青年科学家的交流,经研究,定于2015年1月15-16日在

上海召开生物领域青年科学家⒛14年度学术会议,特邀您参加,

请届时拨冗出席。现将有关事项通知如下:

一、会议时间

2 0 1 5 年 1 月 1 5 - 1 6 日
, 会 期 两 天 。 1 月 1 4 日

全 天 报 到 。

二、会讠出1地点

会议地点:复旦大学光华楼东辅楼 102报告厅,地址:上

海市邯郸路220号。

住宿地点:复旦大学正大管理培训中心。

三、参会人员

1.863计划生物和医药技术领域2014年度青年科学家专题

课题负责人和⒛15年度青年科学家专题拟立项课题负责人;

2.特邀专家,包括863计划生物和医药技术领域主题专家、
“
十三五

”
规戈刂有关专家、生物领域技术预测有关专家;

3.国内部分高校、科研院所、医院和企业特邀青年科学家;

4 科̌技部社会发展料抖司和生物屮心相关管理丿、员。

四、会议主要内容

1。主题报告:邀请部分专家围绕生物领域国内外发展前沿

等方面做主题报告;

2.报告人才评价指标:汇报生物技术领域研究人员评价指

标体系、863计划青年科学家专题项目人才评价方案;

3.专题汇报:围绕组学技术、生物大数据、计算生物学、

干绅胞`肿瘤早期诊断和靶向治疗、3D打印和靶药物研发等前

沿领域,交流国内外的研究现状和发展趋势,每人汇报不超过

1Q分钟,交流5分钟;

4.自由发言:所有与会人员围绕生物领域发展前沿、如何

更好地贯彻落实科技体制改革精神进行讨论,并对青年科学家

专题的设置和机制创新进行交流,自由发言每人每次不超过5

分钟。

五、会议要求

1.请各位青年科学家积极参会,并踊跃发言;

⒉ 请 每 位 86^青 年 课 题 负 责 人 编 写 400字 左 右 课 题 研 究 进

展 , 于 1 月 9 日 前 反 馈 至 生 物 中 心 王 莹 ( E - m a i l ∶

wa ngying舭ncbd。0rg。cn),我 们 将 遴 选 出 20位 进 行 专 题 汇 报 ,

其 他 人 员 可 以 自 由 讨 论 发 言 ;

3.特邀专家交通费和住宿费由会议负责,其佘参会人员交

通费和住宿费自理。所有人员餐费统一由会议负责;

会议委托中国生物技术发展中心承办,复旦大学协办。

六.会渡戢秉.∴,

复旦大丫: 木 晓l

孙学会,

I 慧。

生物中心:王 莹,

周乃元9

社 发 司:孙燕荣、

1 8 j 2 i 3 / 0 9 9 1

】8 0 1 。2 2 8 7 5 o

1 5 1 2 1 0 2 8 7 6 3

( ) 1 0 - 8 8 2 2 5 1 6 3

010-88225161

010-58881438

2.参会回执

抄送:中国生物技术发展中心、复旦大学